PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015

№ 35

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Керчикского сельского поселения» за 2014 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Керчикского сельского поселения»  за 2014 год, утвержденный распоряжением Администрации Керчикского сельского поселения от 01.10.2013г. № 34, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов
Приложение

к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения
от 25.02.2015 № 35
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Керчикского сельского поселения»

на 2014 год по итогам 2014 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель,

соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию
муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на
отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1.
Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Керчикском сельском поселении
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Принятие нормативных актов на основе разработанных методических рекомендаций Правительства Ростовской области по вопросам организации кадровой работы
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Решением Собрания Депутатов Керчикского сельского поселения  от 20.12.2013 № 45 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на обучение и повышение квалификации муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Штатная численность муниципальных служащих соответствует нормативам штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе на постоянной основе, и муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 1.4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.5
	Контрольное событие программы

утверждение решения Собрания депутатов Керчикского сельского поселения «Об утверждении положения о муниципальной службе в Керчикском сельском поселении»
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	-
	-

	-

	2.
	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и  муниципальной службы Керчикского сельского поселения»

	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова
Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	01.01.2014
	31.12.2014
	4351,9
	4351,9
	4363,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

«Официальная публикация нормативно-правовых актов Керчикского сельского поселения в газете «Сельский Вестник»
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Освещение и публикация в газете «Сельский Вестник» о деятельности Администрации Керчикского сельского поселения, о принятых нормативно-правовых актах, информационных сообщений
	01.01.2014
	31.12.2014
	45,7
	45,7
	55,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Керчикского сельского поселения».
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова
	Обеспечение деятельности Администрации Керчикского сельского поселения в рамках подпрограммы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2014 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2014 год
	01.01.2014
	31.12.2014
	4306,2
	4306,2

	4308,0

	2.3
	Контрольное Событие  программы

Внесение в Собрание Депутатов Керчикского сельского поселения проекта решения «О бюджете Керчикского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова
	Проект Решения Собрания Депутатов «О бюджете Керчикского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» подготовлен службой экономики и финансов Администрации Керчикского сельского поселения и внесен в Администрацию Керчикского  сельского поселения в установленные сроки в соответствии с Администрации Керчикского сельского поселения от 19.05.2014 № 61 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Керчикского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	01.01.2014
	31.12.2014
	4351,9
	4351,9
	4363,0

	3.
	Итого по муниципальной программе
	Начальник службы экономики и финансов Н.И.Хохлова

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	01.01.2014
	31.12.2014
	4351,9
	4351,9
	4363,0